
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: RIMODULAZIONE SCHEDA FINANZIARIA del progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

Progetto “Un click per sapere” 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-32 - CUP I42G20000360007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera Consiglio di Istituto n. 221 verbale n. 142 del 15/04/2019, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 22/11/2019-

Delibera n. 245-Verbale n. 148; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 158 - verbale 233 del 29/04/2020 relativa all’approvazione dell’adesione al 

progetto PON- FESR Smart Class I° ciclo avviso 4878 del 20/04/2020; 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

34
 -

 2
4/

07
/2

02
0 

- 
B

.3
2g

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 263 - verbale 151 del 13/05/2020, all’approvazione dell’adesione al progetto 

PON- FESR Smart Class I° ciclo avviso 4878 del 20/04/2020; 

VISTO  il Progetto Un click per sapere /Candidatura N. 1023019 inoltrato in data 26/04/2020 ACCETTATO in data 

27/04/2020 prot. n. 9021, 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 10346 del 30/04/2020 di trasmissione all’USR Umbria dell’elenco Progetti 

Autorizzati; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID-10464 del 05.05.2020 avente per oggetto:” Autorizzazione progetto- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo; Progetto “Un click per sapere” modulo DIGITAL_MENTE IMPARIAMO cod 10.8.6A-FESRPON-UM-

2020-32 per un importo complessivo di € 12.999,97 

Titolo 

Progetto 
Modulo  

Codice 

identificativo 

progetto 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese 

generali 

Somma totale 
Scheda 

finanziaria  

Un click per 

sapere 

DIGITAL_MENTE 

IMPARIAMO 

10.8.6A-

FESRPON-UM-

2020-32 

€ 12.184,14 € 815,83 €12.999,97 A.3.10 

 

Riepilogo Spese Generali 

Voce di costo  Valore massimo  Valore inserito 

Progettazione  (€ 122,37)  € 122,37 

Spese organizzative e gestionali  (€ 530,30)  € 530,30 

Pubblicità  (€ 81,58) € 81,58 

Collaudo  (€ 81,58)  € 81,58 

TOTALE SPESE GENERALI  (€ 815,86) € 815,83 

TOTALE FORNITURE   € 12.184,14 

TOTALE PROGETTO  € 12.999,97 

 

VISTO il provvedimento prot. n. 3262/B32g del 06/05/2020 con cui il Dirigente ha disposto l’assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto “Un click per sapere” realizzazione di Smart Class per il I° Ciclo; 

VISTO il Decreto di variazione Programma Annuale E.F. 2020 prot. n. 3263/B32g del 06/05/2020;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per emergenza 

CPVID-19 n. 158 - verbale 233 del 29/04/2020 relativa all’integrazione al PTOF 2016/2019 acquisita integralmente 

PTOF 2019/22 verbale n. 225 del 7/01/2019 delibera n. 84; 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

34
 -

 2
4/

07
/2

02
0 

- 
B

.3
2g

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per emergenza 

CPVID-19 n. 264 - verbale 151 del 13/05/2020, relativa all’integrazione al PTOF 2019-2022 acquisita integralmente 

PTOF 2019/22 verbale n. 138 del 9/01/2019 delibera n. 204; 

VISTO la dichiarazione di avvio progetto “Un click per sapere” 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-32 - CUP I42G20000360007 

prot. n. 5933/B.32g del 24-07-2020;  

TENUTO CONTO che la scrivente Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo ricopre l’incarico di R.U.P. del progetto in oggetto;  

CONSIDERATA la necessità di rimodulare la scheda finanziaria del progetto per le seguenti motivazioni:  

- i compiti previsti dal progettista sono stati svolti dalla scrivente a titolo non oneroso a seguito di determina prot. n. 

4665/B.32g del 15/06/2020;  

- l’incarico di collaudatore a titolo gratuito, è ricoperto Sig. GUIDI Giampiero già ASSISTENTE TECNICO nei 

LABORATORI INFORMATICA della scuola a seguito di incarico COLLAUDATORE A TITOLO NON 

ONEROSO prot n. 4666/B.32g del 15-06-2020 

DISPONE 

di far confluire le risorse previste inizialmente per spese di progettazione e per collaudo, per un totale di €203,95 nella voce 

“forniture”.  

L’importo destinato all’acquisto delle forniture viene pertanto modificato da 12.184,14 EURO a 12.388,09 EURO, come da 

schema seguente 

Voce di costo  Valore massimo  Valore inserito 

TOTALE FORNITURE   € 12.184,14 

Collaudo  (€ 81,58)  € 81,58 

Progettazione  (€ 122,37)  € 122,37 

TOTALE FORNITURE 

RIMODULATO 
 € 12.388,09 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

 

 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

34
 -

 2
4/

07
/2

02
0 

- 
B

.3
2g

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2020-07-25T15:42:07+0200
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




